
Оснащение зала спортинвентарём 
 

№ Спортивное оборудование и инвентарь Кол-во 

1 Для основных упражнений 

 

Бревно деревянное 

Дорожка-балансир (напольная верёвочная лестница) 

Доска ребристая 

Дорожка-змейка (канат) 

Доски наклонные 

Дуги для подлезания 

Кольцеброс  

Канат  

Кубы четырёх размеров 

Лестница приставная (h-2 м, h-1м, h-2.5 м) 

Лыжи разных размеров 

Лестница верёвочная 

Лесенка стремянка двойная 

Мячи разные, надувные, набивные, волейбольные (d: 

20-25, 10-12, 6-8) 

Мешочки набивные 

Маты гимнастические 

Мишень навесная 

Обручи разные (d: 55-60 см, 40 см – плоские, 100 см) 

Палки гимнастические (деревянные, пластмассовые, 

длина 75-80 см, 3 м) 

Скакалки разной длины 

Стенка гимнастическая 3х секционная 

1 

2 

1 

1 

2 

4 

6 

1 

10 

3 

13пар 

2 

2 

82 

 

25 

2 

2 

30 

25 

 

27 

1 

2 Для общеразвивающих упражнений 

 

  гантели детские, кегли, кубики пластмассовые, 

ленточки на колечках разноцветные, султанчики, 

флажки, шест гимнастический. 

 

 

Всего: 

546 

3 Нестандартное оборудование 

 

Нестандартные:  

Тоннель 

Ведерко на равновесие 

Дорожки от плоскостопия 

Сенсорные мячи 

 

2 

10 

2 

20 



 

4 Для работы секций и дополнительных мероприятий 

 

корзины для хранения мячей, контейнер для хранения 

пособий,  лечебный гимнастический мяч, массажёры 

резиновые, физкультурные уголки в группах, 

Карты – схемы: территории МБДОУ, тропы «Здоровье», 

физкультурного зала, групп. Дидактическая игра 

«Разрезные картинки» - ландшафты, физкультурная 

площадка, площадка БДД. 

Игра «Найди и промолчи» (атрибуты к игре) 

 

 

 

 

 

Всего: 

74 

5                                                            Для игр 

 

Городки, серсо, физкультурный уголок в игротеке, 

шахматы, шашки, щиты баскетбольные 

 

В

Всего:39 
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